露笑科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东及其一致行动人减持股份

比例触及 1%整数倍的公告

露笑科技股份有限公司（以下简称 “公司”） 于近日收到公司股东露笑集团

有限公司（以下简称“露笑集团”） 通知，露笑集团及其一致行动人凯信投资管

理有限公司－凯信露笑 1号私募证券投资基金（以下简称“凯信露笑 1号”）、凯

信投资管理有限公司－凯信露笑 2号私募证券投资基金（以下简称“凯信露笑 2

号”）于 2025年 12月 18日-19日通过大宗交易、集中交易共减持 27,880,900

股，减持比例达到公司总股本 1.45%。现将有关情况公告如下：

一、 本次股东减持情况

1、露笑集团于 2025年 12月 18日-19日通过大宗交易减持 27,000,000股，

减持比例达到公司总股本 1.40%。

股东名称 减持方式 减持时间 减持股数（股） 占公司总股本比例

露笑集团

大宗交易 2025年 12月 18日 17,000,000 0.88%

大宗交易 2025年 12月 19日 10,000,000 0.52%

合计 - 27,000,000 1.40%

2、露笑集团及其一致行动人凯信投资管理有限公司－凯信露笑 1号私募证

券投资基金（以下简称“凯信露笑 1号”）、凯信投资管理有限公司－凯信露笑 2

号私募证券投资基金（以下简称“凯信露笑 2号”）于 2025年 12月 19日通过

集中交易减持 880,900股，减持比例达到公司总股本 0.05%。

股东名称 减持方式 减持时间 减持股数（股） 占公司总股本比例

凯信露笑 1号 集中交易 2025年 12月 19日 621,000 0.03%

公司股东露笑集团有限公司及其一致行动人保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

凯信露笑 2号 集中交易 2025年 12月 19日 259,900 0.01%

- 合计 - 880,900 0.05%

注：上表中出现合计数尾数与各分项数字之和尾数不一致的，为“四舍五入”所致。

露笑集团及其一致行动人凯信露笑 1号、凯信露笑 2号本次通过大宗交易、

集中交易共减持 27,880,900股，减持比例达到公司总股本 1.45%。

二、上市公司控股股东及一致行动人其他减持情况

1、露笑集团一致行动人凯信投资管理有限公司（以下简称“凯信”）因自身

资金周转需求于 2024年 10月 21日-2024年 12月 2日通过集中交易方式减持

公司股份 7,785,600股，占公司总股本 0.40%。凯信投资管理有限公司本次减持

的公司股份是属于之前以集中交易方式增持的，本次凯信集中交易减持未达到披

露标准。

股东名称 减持方式 减持时间 减持股数（股） 占公司总股本比例

凯信

集中交易 2024年 10月 21日 2,461,900 0.13%

集中交易 2024年 11月 05日 465,000 0.02%

集中交易 2024年 11月 13日 492,800 0.03%

集中交易 2024年 11月 20日 260,000 0.01%

集中交易 2024年 12月 2日 4,105,900 0.21%

合计 - 7,785,600 0.40%

2、露笑集团于 2024年 12月 17日通过约定购回式证券交易 11，000,000

股，减持比例达到公司总股本 0.57%。本次露笑集团约定购回式证券交易未达到

披露标准。

三、本次交易前后持股情况

股东名称 股份性质

交易前 交易后

持有公司股

份数量（股）

占公司总

股本比例

持有公司股

份数量（股）

占公司总

股本比例

露笑集团有限公司 无限售流通股 133,751,210 6.96% 106,751,210 5.55%

鲁小均 无限售流通股 53,640,000 2.79% 53,640,000 2.79%

鲁永 无限售流通股 42,069,522 2.19% 42,069,522 2.19%

李伯英 无限售流通股 2,550,000 0.13% 2,550,000 0.13%

凯信投资管理有限公司

－凯信露笑 1号私募证

券投资基金

无限售流通股 14,500,000 0.75% 13,879,000 0.72%

凯信投资管理有限公司

－凯信露笑 2号私募证

券投资基金

无限售流通股 14,500,000 0.75% 14,240,100 0.74%

合计 - 261,010,732 13.57% 233,129,832 12.12%

注：上述限售股不包含高管锁定股。

四、本次权益变动情况

1.基本情况

信息披露义务人 露笑集团有限公司及其一致行动人

住所 浙江省诸暨市店口镇湄池露笑路

权益变动时间 2025 年 12 月 18 日-12 月 19 日

股票简称 露笑科技 股票代码 002617

变动类型

（可多

选）

增加□ 减少□√ 一致行动人 有□√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是□√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B股等）
增持/减持股数

（股）
增持/减持方式

增持/减持比例

（%）

流通 A股 27,000,000 大宗交易 1.40

流通 A股 8,666,500 集中交易 0.45

流通 A股 11,000,000
约定购回式

证券交易
0.57

合 计 46,666,500 - 2.43

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易 □√

通过证券交易所的大宗交易 □√

其他 □

本次增持股份的资金来源

（可多选）

自有资金 □ 银行贷款 □

其他金融机构借款 □ 股东投资款 □

其他 □（请注明）

不涉及资金来源 □

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数

(股)

占总股本比例

(%)

股数

(股)

占总股本比例

(%)

合计持有股份 279,796,332 14.55 233,129,832 12.12

其中：无限售条件股份 279,796,332 14.55 233,129,832 12.12

有限售条件股份 0 0 0 0

注：上述限售股不包含高管锁定股。

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是□√ 否□

公司于 2025 年 11 月 26 日披露了《关于公司控股股东、实

际控制人及其一致行动人拟减持股份的预披露公告》，露笑集团

及其一致行动人凯信投资管理有限公司－凯信露笑1号私募证券

投资基金、凯信投资管理有限公司－凯信露笑 2号私募证券投资

基金、鲁小均先生、李伯英女士、鲁永先生计划通过集中交易、

大宗交易方式合计减持公司股份不超过 57,275,218 股（即不超

过剔除公司回购专用账户股份后总股本的 3%）。本次露笑集团及

其一致行动人凯信露笑 1号、凯信露笑 2号本次通过大宗交易、

集中交易共减持 27,880,900 股，减持比例达到公司总股本

1.45%。

截至本公告披露之日，本次减持情况与已披露的减持计划和

相关承诺一致，减持数量在已披露减持计划范围内，本次减持计

划尚未履行完毕。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收

购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、

规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□ 否□√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□ 否□√